



Svenska
ESF-rådet

Datum:
2018-08-21

Diariern:
2018/00168
GD nr 2018/00003-62

Kontaktperson:
Håkan Forsberg

Telefon:
08 579 171 31

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över SOU 2018:10 Indelningskommitténs betänkande Myndighetsgemensam indelning – samverkan på regional nivå (Dnr Fi/2018/00966/K)

Svenska ESF-rådet förvaltar Europeiska socialfonden och Fonden för dem som har det sämst ställt. Vi skriver vårt svar utifrån dessa uppdrag.

Vår verksamhet är lokaliserad på åtta orter runt om i Sverige, från Luleå till Malmö, vilket innebär att vi verkar på både nationell och regional nivå.

Socialfonden är EU:s främsta verktyg för att främja sysselsättningen i Europa. Fonden finansierar lokala, regionala och nationella projekt som stärker individer, hjälper arbetsgivare och skapar jobb.

Myndighetsgemensam indelning

Vi är i grunden positiva till förslaget om gemensam regional indelning i sex regioner. En gemensam indelning torde bland annat förenkla samarbetet med statliga myndigheter som vi samarbetar med kring regional utveckling.

Det finns knappast en given geografi som är optimal för regional samverkan. Det primära är att samverkan sker, och en gemensam geografisk indelning kan understödja en fortsatt utveckling av samverkan inom och mellan regioner.

Vi stödjer även förslaget att följa upp och rapportera till regeringen kring utvecklingen av landstingens samverkan. Samtidigt vill vi peka på några konsekvenser som indelningen får för vårt arbete med Socialfonden.

Enligt vår instruktion är vi idag indelade i åtta regioner med ett kontor i var och en av regionerna. Förslaget till gemensam indelning berör samtliga regioner bortsett från Västsverige (Halland och Västra Götaland). För vart och ett av regionerna finns ett Strukturfondspartnerskap som vi förankrar utlysningar hos, och som prioriterar mellan ansökningar. Partnerskapen har arbetat tillsammans i över tio år och har hittat fram till ett väl fungerande samarbete i grupperna och mellan de län som idag igår i regionerna.

Förslaget till gemensam regional indelning får till följd att partnerskapens länsvisa sammansättning ändras, att de behöver skapa nya relationer inom sig och med oss som förvaltande myndighet. Och det kommer att ta tid innan dessa relationer fungerar så smidigt som de gör idag.

En annan konsekvens är att våra nu åtta regionkontor kan behöva minskas till sex stycken. Regionkontoren finns reglerade i vår instruktion. I särskilt de två norra regionerna kommer de



fysiska avstånden att bli avsevärda mellan våra anställda och de projekt som vi finansierar. Även med en ökad digitalisering av verksamheten behöver vi vara närvarande hos projekten för att följa upp verksamheten så att projekten levererar de resultat som är tänkta. Konsekvensen blir ett ökat resande och mer obekväma arbetsvillkor för våra anställda.

Våra åtta regioner grundar sig på EU-kommissionens regionala statistikindelning, *Nomenclature des Unités Territoriales Statistiques*, (NUTS 2). Förslaget till regional indelningen kommer att kräva omförhandling med EU-kommissionen kring definitionen av NUTS 2 för Sveriges del.

Yttrande har beslutats av generaldirektören efter föredragning av Håkan Forsberg, stf. myndighetschef.

Lars Lööv

Håkan Forsberg